[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  06 сентября  2022   года                                                                                № 26

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов № 62 от 28 декабря 2021 года «О бюджете Сущевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы» (ред. решения Совета депутатов №2 от 04.02.2022г., №8 от 15.03.2022г., №9 от 14.04.2022г., №16 от 06.05.2022г., №18 от 02.06.2022г., №19 от 29.06.2022г., №24 от 05.08.2022г.)

      В целях исполнения бюджетных полномочий главного администратора доходов, главного администратора расходов бюджета поселения Совет депутатов решил:
        Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов от 28 декабря 2021 года № 62 «О бюджете Сущевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы:
            Увеличить доходную часть бюджета в 2022 году на 233 600 рублей. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов № 62 от 28 декабря 2021 года «О бюджете Сущевского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы»;
            Изложить пункт 1 Решения в следующей редакции: «Утвердить  бюджет муниципального образования Сущевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области (далее бюджет поселения) на 2022 год по доходам в сумме 84 551 415 рублей, в том числе объем собственных доходов в сумме 22 659 367 рублей, объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 61 892 048 рублей и расходам в сумме  85 768 219 рублей.
2. Установить размер дефицита бюджета Сущевского сельского поселения на 2022 год в сумме 1 216 804  рубля.
3. Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 2022 год», приложение № 2 «Объем  поступлений доходов в бюджет Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области  на 2022 год» изложить в новой редакции;
4. Решение Совета депутатов опубликовать в общественно – политическом издании  «Депутатский вестник»;
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сущевского сельского поселения
Председатель Совета депутатов                                                             И.А. Аристова

                                                                                                                                       Приложение № 1
                                                                         к Решению Совета депутатов
Сущевского сельского поселения
                                                                                         (в редакции  №  26 от 06.09 2022 г.)

Источники финансирования  дефицита
бюджета Сущевского сельского поселения на 2022 год
(руб.)

	Код
	Наименование
	Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	1 216 804,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1 216 804,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-84 551 415,00

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-84 551 415,00

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-84 551 415,00

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-84 551 415,00

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	85 768 219,00

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	85 768 219,00

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	85 768 219,00

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	85 768 219,00

	ИТОГО

	1 216 804,00

Приложение № 2
  к Решению Совета депутатов
Сущевского сельского поселения
                                                                                     (в редакции  №26  от 06.09 2022 г.)

Объем  поступлений доходов в бюджет Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области  на 2022 год

	Код дохода по бюджетной классификации
	Наименование кодов классификации доходов бюджетов
	Код дохода по бюджетной классификации

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	20 731 507,00

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	8 871 114,00

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	8 500 000,00

	10102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	3 000,00

	10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	25 500,00

	10102040010000110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	42 100,00

	10102080010000110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

	300 514,00

	10300000000000000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1 277 400,00

	10302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	577 550,00

	10302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	577 550,00

	10302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3 200,00

	10302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	3 200,00

	10302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	769 070,00

	10302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	769 070,00

	10302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-72 420,00

	10302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-72 420,00

	10500000000000000
	Налоги на совокупный доход
	4 980 000,00

	10501010010000110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	680 000,00

	10501020010000110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	600 000,00

	10503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3 700 000,00

	10600000000000000
	Налог на имущество
	5 600 000,00

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1 950 000,00

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 800 000,00

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 850 000,00

	10800000000000000
	Государственная пошлина
	3 000,00

	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3 000,00

	10900000000000000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	-7,00

	10904053101000100
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый  на территориях поселений
	-7,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 927 860,00

	11100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	190 000,00

	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	190 000,00

	11300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	155 795,00

	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	150 000,00

	11302995100000130
	Прочие  доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	5 795,00

	11400000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 500 000,00

	11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 500 000,00

	11600000000000000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2 000,00

	11602020020000140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	2 000,00

	11700000000000000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	80 065,00

	11715030100718150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений, на реализацию проектов развития, основанных на общественных инициативах, в номинации "Местные инициативы" (Устройство освещения до д.Акулово, д.Невежино)
	80 065,00

	Итого собственных доходов:
	22 659 367,00

	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	61 892 048,00

	20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	61 892 048,00

	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 490 000,00

	20225555100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	810 600,00

	20225372100000150

	Субсидии бюджетам сельских поселений на развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях
	53 512 500,00

	20229999100000150

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	881 648,00

	20230024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	10 500,00

	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	253 600,00

	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	966 200,00

	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2 967 000,00

	Итого безвозмездных поступлений
	61 892 048,00

	Всего доходов
	  84 551 415,00